
О мерах по обеспечению учебной литературой общеобразовательных школ Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 мая 2001 года N 739
      В целях своевременного обеспечения в 2001 году учащихся общеобразовательных 
школ Республики Казахстан учебной литературой Правительство Республики 
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Министерству образования и науки Республики Казахстан, акимам областей, 
городов Астаны, Алматы осуществить закупки учебников и учебно-методических 
комплексов способом закупок из одного источника. 
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 26 
и ю н я  2 0 0 1  г .  N  8 6 7  .  P 0 1 0 8 6 7 _  
      2. Министерству образования и науки Республики Казахстан в месячный срок 
привести в соответствие с законодательством Республики Казахстан об авторских 
правах процедуру заключения договоров с авторами на разработку учебной литературы
п о  г о с у д а р с т в е н н о м у  з а к а з у .  
      3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Комитет
 
по государственным закупкам Министерства финансов Республики Казахстан.
     4. Настоящее постановление вступает  в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Горяева В.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


